
manuál značky Nadační fond Zelený poklad varianta 1.0



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 2

pozitivní barevná varianta značky pozitivní jednobarevná varianta značky negativní varianta značky



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 3

Základním písmem je GT Pressura od švýcarské písmolijny Grilli Type. 
Písmo není ve všech požadovaných řezech volně dostupné, a proto je 
nutné mít zakoupenou licenci, která opravňuje stanovený počet uživatelů 
k jeho používání. Není možné písmo získat zdarma od dodavatelů, případně 
si práva k užívání odkoupit od osoby, která licenci vlastní. Vždy musí být 
uzavřen přímý smluvní vztah mezi uživatelem a prodávajícím.  
Licence se kupuje online: http://grillitype.com

Nadační fond  
Zelený poklad



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 4

Barevnost je jedním ze základních atributů vizuálního stylu.  
Barvy napomáhají zapamatovatelnosti, usnadňují identifikaci  
a dodávají osobitý charakter značce i celému vizuálnímu stylu. 

Zde jsou uvedeny přesné definice základních barev: CMYK pro soutisk,  
RGB pro elektronické zobrazení na monitoru, Pantone pro přímý  
barevný tisk a HTML pro tvorbu webových stránek.

PANTONE © 7481 U
RGB 99/183/114
CMYK 75/0/71/0

HTML 63B772

PANTONE © Pro. Black
RGB 0/0/0

CMYK 0/0/0/100
HTML 000000



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 5

Ochranná zóna je minimální velikost plochy v bezprostřední
blízkosti značky, do které nesmí zasahovat text, jiná značka ani
další grafické prvky. Tato zóna zaručuje čitelnost a dostatečnou
působivost značky. Ochranná zóna je definována poměrově
pomocí jednotky X.

X

X



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 6

Minimální šířka loga v základní variantě je 20 mm.  
Ta určuje přijatelnou čitelnost. Použití značky v menších  
velikostech může být na úkor její čitelnosti a je zakázáno.

20 mm!



Značka na podkladové ploše – Barevné pozitivní provedení značky se užívá 
na podkladových plochách od 0 do 55 % tonality černé. Aplikuje se také na 
ostatních podkladech s tonalitou barev, která nezpůsobí špatnou čitelnost 
značky. Negativní provedení značky se užívá na podkladových plochách od 
55 % do 100 % černé. Aplikuje se také na ostatních podkladech s tonalitou 
barev, která nezpůsobí špatnou čitelnost značky.

manuál značky Nadační fond Zelený poklad 7



manuál značky Nadační fond Zelený poklad 8

Pozor ať neuletí! :-)


	Tlačítko 3: 
	Tlačítko 5: 
	Tlačítko 2: 
	Tlačítko 4: 
	Tlačítko 6: 
	Tlačítko 1: 


